

Escherich Holding ApS
Nørremarken 6, 6823 Ansager

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 27 28 14 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2024.

Gitte Kirkegaard Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Escherich Holding ApS Nørremarken 6 6823 Ansager
	CVR-nr.: 27 28 14 43 Stiftet: 30. juni 2003 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Gitte Kirkegaard Østergaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet 6823 ApS, Varde AKA-Danbox A/S, Varde Escherich Management ApS, Varde Mølby Agro ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar i datterselskaber og anden formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.677 t.kr. mod 4.660 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-66.550	-50.433
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.301	-17.301
Driftsresultat	-83.851	-67.734
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.520.645	4.645.890
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.786	79.023
Andre finansielle indtægter	200.925	18.390
1 Øvrige finansielle omkostninger	-285	-6.830
Resultat før skat	5.730.220	4.668.739
2 Skat af årets resultat	-53.262	-8.822
Årets resultat	5.676.958	4.659.917
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.720.645	1.795.890
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	2.956.313	2.864.027
Disponeret i alt	5.676.958	4.659.917

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	464.128	481.429
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>464.128</u>	<u>481.429</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.805.435	22.534.790
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.805.435</u>	<u>22.534.790</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.269.563</u>	<u>23.016.219</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	92.786	69.023
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.577.221	1.280.598
	Andre tilgodehavender	<u>2.570.400</u>	<u>510.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.240.407</u>	<u>1.859.621</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>527.800</u>	<u>430.400</u>
	Værdipapirer i alt	<u>527.800</u>	<u>430.400</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.442.258</u>	<u>6.010.574</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.210.465</u>	<u>8.300.595</u>
	Aktiver i alt	<u>36.480.028</u>	<u>31.316.814</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.364.686	4.644.041
7	Overført resultat	27.369.441	24.413.127
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>34.859.127</u>	<u>29.182.168</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Selskabsskat	1.608.086	1.285.954
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.815	838.692
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.620.901</u>	<u>2.134.646</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.620.901</u>	<u>2.134.646</u>
	Passiver i alt	<u>36.480.028</u>	<u>31.316.814</u>
9	Oplysninger om dagsværdi		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	285	6.830
	<u>285</u>	<u>6.830</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	53.262	8.822
	<u>53.262</u>	<u>8.822</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	519.550	519.550
Kostpris ultimo	<u>519.550</u>	<u>519.550</u>
Af- og nedskrivninger primo	-38.121	-20.820
Årets afskrivninger	-17.301	-17.301
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-55.422</u>	<u>-38.121</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>464.128</u>	<u>481.429</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	15.040.749	11.540.749
Tilgang i årets løb	<u>2.600.000</u>	<u>3.500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>17.640.749</u>	<u>15.040.749</u>
Opskrivninger primo	8.723.049	7.927.159
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.520.645	4.645.890
Udbytte	<u>-2.850.000</u>	<u>-3.850.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>11.393.694</u>	<u>8.723.049</u>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-1.229.008</u>	<u>-1.229.008</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-1.229.008</u>	<u>-1.229.008</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>27.805.435</u>	<u>22.534.790</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet 6823 ApS	Varde	100 %
AKA-Danbox A/S	Varde	95 %
Escherich Management ApS	Varde	100 %
Mølby Agro ApS	Varde	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	4.644.041	2.848.151
Resultatandel	<u>1.720.645</u>	<u>1.795.890</u>
	<u>6.364.686</u>	<u>4.644.041</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	24.413.128	21.549.100
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.956.313</u>	<u>2.864.027</u>
	<u>27.369.441</u>	<u>24.413.127</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	57.200
Udloddet udbytte	0	-57.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo		<u>527.800</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>97.400</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2024 i alt 45 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.